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Opsigelse af forhåndsaftaler med KLF om løn 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har den 21.2.2014 over for Køben-
havns Lærerforening (KLF) opsagt alle forhåndsaftaler om løn samt 
øvrige aftaler om løn indgået mellem forvaltningen og KLF til ophør 
ved udgangen af juli måned 2014. Skolelederne er orienteret om opsi-
gelserne.  
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen ønsker i forbindelse med indførel-
sen af folkeskolereformen at drøfte en anden model for lønsammen-
sætning på undervisningsområdet. BUF indkalder derfor samtidig til 
forhandling om løn for lærerne. KLF vender tilbage primo næste uge i 
forhold til de i dag fremsatte krav, og forvaltningen forventer at indle-
de forhandlingsforløb den 7. marts. Ambitionen er at have nye aftaler 
på plads, når folkeskoleskolereformen implementeres per 1. august. 
 
Der er tale om følgende aftaler: 
 

 Forhåndsaftale af 1. april 2010 mellem BUF og KLF om lære-
re og børnehaveklasseledere 

 Aftale om tillæg for talehørelærere ved Støtte og Rådgivning 
mellem BUF og KLF 

 Forhåndsaftale af 1. april 2009 indgået BUF og KLF om tale-
hørelærere 

 Aftale mellem BUF og KLF om aflønning af talehørekoordina-
torer med virkning fra 1. oktober 2012 

 Forhåndsaftale af 1. april 2010 mellem CSV og KLF om funk-
tions- og kvalifikationsløn for lærer og konsulenter 

 Aftale indgået mellem CSV og KLF om fordeling af lokalløn 
for 2013/2014 

 Aftale mellem BUF og KLF om lønvilkår for lærere der un-
derviser i idræt i idrætslinien på 7-9. klassetrin på Bellahøj 
skole 

 Aftale mellem BUF og KLF om undervisning og vejledning af 
lærerstuderende i praktik 

 Aftale mellem BUF og KLF i henhold til Praktikaftalens § 9 

 Aftale mellem BUF og KLF om aflønning af konsulenter med 
virkning fra 1. juni 2011 

 Aftale mellem BUF og KLF om samletillæg for lærere ved 
familiekursusstederne 
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 Forhåndsaftale af 1. april 2010 mellem Ungdomsskolen i Ut-
terslev og KLF for lærere 

 Aftale af 1. august 2010 mellem Ungdommens Uddannelses-
vejledning København og KLF om kvalifikationsløn til vejle-
dere der var ansat i den udenbys gruppe pr. 1. august 2004 

 Aftale af 1. august 2010 mellem Ungdommens Uddannelses-
vejledning København og KLF om kvalifikationsløn til vejle-
dere der var ansat i den lukkede gruppe pr. 1. august 2004 

 Forhåndsaftale af 1. januar 2010 mellem Ungdommens Ud-
dannelsesvejledning København og KLF om funktionsløn og 
kvalifikationsløn for vejledere. 

 Praksis om udbetaling af vejledertillæg på Ungdommens Ud-
dannelsesvejledning bestående af rådighedstillæg 19.495 kr. 
årligt i 31.03.00 niveau, funktion som vejleder på 5.600 kr. år-
ligt i 31.03.00 niveau, samt frihedsopsparing/arbejdstids-
bestemt/akkord på 4000 kr. årligt i 31.03.00 niveau. 

 Aftale mellem BUF og KLF om arbejdstid mv. for varetagelse 
af funktionen ”Økobasebestyrer”. 

 
 

Videre proces 
Børne- og Ungdomsudvalget vil blive orienteret om det videre forløb. 


